
PROTOKOŁ Nr IX/2007 
z Sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie 

odbytej w dniu  29 maja  2007r. 
 
 

Ad pkt 1 i pkt 2. 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Pietras. 

Powitał przybyłych na obrady radnych, Pana Burmistrza, pracowników urzędu oraz 

wszystkich zaproszonych gości i mieszkańców gminy. 

 

 Stwierdził, że na stan 15 radnych w obradach bierze udział 15 radnych, czyli 

stwierdził quorum wymagane do podejmowania prawomocnych  uchwał. 

Pan Przewodniczący poinformował, że spodziewamy się gości, których powitamy gdy 

do nas dotrą a wiemy, że są w drodze. 

Następnie Pan Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad, który 

przedstawiał się następująco :  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w budżecie gminy Stąporków na 2007r. 

b) zmian w budżecie gminy Stąporków na 2007r. 

c) upoważnienia Burmistrza do zaciągania zobowiązań wekslowych w celu 

zabezpieczenia umowy na „Budowę sieci wodociągowej Gmina 

Stąporków – Etap II” ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego. 

d) Zabezpieczenia środków finansowych na przygotowanie i realizację 

projektów planowanych do współfinansowania z Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013. 

e) Wzięcia udziału Gminy Stąporków w tworzeniu programu rynku pracy 

w zakresie ochrony środowiska p.n. „EKOLOG III” 

3. Zamknięcie obrad sesji.          
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Radni w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” i 1 głosem „przeciw” przyjęli porządek 

obrad sesji. 

Pan Przewodniczący poinformował zebranych, że wszystkie projekty uchwał zostały 

omówione przez merytorycznych pracowników na wspólnym posiedzeniu Komisji. 

Ad pkt 2 „a” 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie  zmian w budżecie gminy 

Stąporków na 2007r 

 
Radni uwag nie wnieśli. W głosowaniu jawnym 15 głosami „za” radni podjęli uchwałę 

Nr IX/42/2007 w sprawie  zmian w budżecie gminy Stąporków na 2007r. 

 

Ad pkt 2 „b” 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie  zmian w budżecie gminy 

Stąporków na 2007r 

 

Radni uwag nie wnieśli. W głosowaniu jawnym 15 głosami „za” radni podjęli uchwałę 

Nr IX/43/2007 w sprawie  zmian w budżecie gminy Stąporków na 2007r. 

 
Ad pkt 2 „c” 
 
Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza do 

zaciągania zobowiązań wekslowych w celu zabezpieczenia umowy na „Budowę sieci 

wodociągowej Gmina Stąporków – Etap II” ze środków Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego. 

Radni uwag nie wnieśli. 

W głosowaniu jawnym 15 głosami „za” podjęli Uchwałę Nr IX/44/2007 w sprawie 

upoważnienia Burmistrza do zaciągania zobowiązań wekslowych w celu 

zabezpieczenia umowy na „Budowę sieci wodociągowej Gmina Stąporków – Etap II” 

ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 
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Ad pkt 2 „d” 
 
Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia środków 

finansowych na przygotowanie i realizację projektów planowanych do 

współfinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 

– 2013. 

Radna Dorota Łukomska poprosiła o udzielenie jej głosu, ponieważ chce zgłosić 

postulat o następującej treści: 

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym do zadań własnych gminy należy 

zaspakajanie potrzeb mieszkańców gminy. Większość mieszkańców z którymi 

rozmawia uważa, że punkt 2 czyli odbudowa zbiornika przy ul. Piłsudskiego w 

Stąporkowie na dzień dzisiejszy nie jest dla nas priorytetem. Nie możemy myśleć, że 

na dzień kiedy mieszkańcy nie mają wody, kanalizacji, przychodnie są nie 

remontowane a ochrona zdrowia należy do zadań własnych gminy my pozwalamy 

sobie na składanie wniosków na odbudowę zbiornika . W imieniu mieszkańców mówi 

do Pana Burmistrza, że ten zbiornik nie jest priorytetem dla mieszkańców. Mieszkańcy 

chcą wody, kanalizacji i jeszcze remontu przychodni. Mieszkańcy też prosili, żeby 

przekazać, że od kilku lat proszą się o remont przychodni w Krasnej. Piszą pisma, ale 

bez żadnego rezultatu. Przez ostatnie pół roku zaniechaliśmy złożenia wniosku także 

na remonty przychodni lub pozyskania nowych sprzętów, czy to do Odrowąża, 

przychodni w Krasnej, Niekłaniu czy Stąporkowa, a jest taka potrzeba. Mieszkańcy 

Krasnej, Proboszcz i instytucje znajdujące się na tamtym terenie piszą o 

zapotrzebowaniu na przychodnię i nikt nie realizuje ich postulatów, a tutaj nagle jest ta 

odbudowa zbiornika. Nie mówi, że jest to zły pomysł z tym zbiornikiem, ale dlaczego 

nie ma remontu tej przychodni i podejmowania nowych remontów. Jest otwarty etap 

na składanie tych wniosków i nie trzeba ograniczać się do Urzędu Marszałkowskiego, 

bo wystarczy wejść na stronę internetową lub nawiązać kontakt z Ministerstwem 

Zdrowia czy Nauki bo wiemy, że tam są pieniądze, które służą ochronie zdrowia, a my 

ich nie pozyskujemy przez ostatnich kilka lat. Nie chciałaby, żeby Pan Burmistrz 

opowiadał o Przychodni w Stąporkowie, bo wie, że są pieniądze, ale pozostałe nadal 

wymagają remontów i pozyskiwania nowych sprzętów.  

 



 4

Pan Przewodniczący spytał radną Łukomską ile osób podpisało się na tym postulacie. 

Jeśli zgłasza się postulat w imieniu mieszkańców, to ludzie winni się podpisać 

popierając ten postulat. Stwierdził, że również spotyka się z mieszkańcami, chociażby 

podczas dyżurów i stwierdzają, że wypraszają sobie coś takiego, żeby Pani Dorota 

Łukomska reprezentowała ich jako mieszkańców Stąporkowa. Bardzo dużo ludzi 

wypowiada się za tym, żeby ten zbiornik odbudować, żeby ludzie przejeżdżający 

przez Stąporków mogli zobaczyć, że coś tutaj  robi się dobrego. 

W innym programie jest woda, a w innym programie jest odbudowa zbiorników.  

Pan Przewodniczący stwierdził, że nie będzie teraz prowadził dyskusji, bo takie 

problemy mogliśmy rozstrzygnąć na Komisji bo uczestniczyli w niej pracownicy 

merytoryczni i można było zadawać im pytania. 

Stwierdził, że do niego jako przewodniczącego nie wpłynęło żadne pismo z Krasnej. 

Pan Burmistrz – na każdym spotkaniu widzicie z kim macie do czynienia,  nie 

chciałbym Pani radnej „wytykać”, ale to co zostało ujęte w uchwale, są to te zadania, 

które chcieliśmy zgłosić i ubiegać się o środki unijne. Nie jest powiedziane, że  na te 

fiszki które przygotowujemy na 100% otrzymamy pieniądze unijne. W tych fiszkach 

ujęte są najważniejsze inwestycje w formie blokowej, ale myśli że Pani Radna tego nie 

zrozumie, trzeba by radnej otworzyć doktorat żeby zrozumiała, które najwięcej 

kosztują. Natomiast gmina jeszcze posiada własne środki które mogą być 

przeznaczone na dofinansowanie tych inwestycji na które być może pozyskamy środki 

unijne. Własnych środków z rezerwy nie musimy wówczas wydawać na te inwestycje 

które objęte będą programem. Przeznaczymy je na własne inwestycje. Dziwi go to, że 

radna Łukomska, która nie jest radną w Krasnej jedzie do Krasnej, robi spotkanie z 

udziałem Pana Starosty na którym mówi wprost przeciwnie że „najważniejsza 

inwestycja to jest ośrodek zdrowia w Krasnej i trzeba pozabierać wszystkie inwestycje 

w Stąporkowie bo  ośrodek zdrowia w Krasnej jest najważniejszy.” Remont ośrodka 

wyniesie ok. 200 tys zł. i stać jeszcze gminę na to, żeby wydać te pieniądze z 

własnych środków, ale wszystko we właściwym czasie. Stwierdził, że budzi jego 

przerażenie to, że na każdej sesji jest taka osoba, która ma wiele do powiedzenia i 

mówi i nie wie co mówi. 
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Mówi się o zbiorniku w Stąporkowie, który jest całą tablicą Mendelejewa. Wszystkie 

ścieki dopóki nie było oczyszczalni puszczane były do tego zbiornika. Czy ten smród 

ze zbiornika to jest wizytówka Stąporkowa? I to jest radna, która reprezentuje 

priorytety nie wiadomo kogo. Tak jak słusznie Pan Przewodniczący zaznaczył, że jeśli 

ktoś postulat pisze, to podpisuje się pod nim ileś osób. Jeśli się wyssie z palca i mówi 

się, że to mieszkańcy Krasnej, Stąporkowa może Mokrej czy Huciska ( bo w Hucisku 

też miało być zebranie z udziałem Pani radnej) to dla niego są to rzeczy niezrozumiałe, 

które tutaj nie powinny mieć miejsca.  

Podsumowując Pan Burmistrz powiedział, że zadania ujęte w uchwale nie dają 100% 

pewności, że zostaną pozytywnie załatwione, bo będą je badać jeszcze eksperci i 

określą czy  faktycznie te zadania zmieszczą się w  programach, czy będą  środki na 

pokrycie tych wszystkich zapotrzebowań. W województwie świętokrzyskim jest 102 

gminy i każda z nich chciałaby coś z tych pieniędzy otrzymać. Czy my otrzymamy 

tyle co chcielibyśmy nie wiadomo. 

W międzyczasie na sesję przyjechał  Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego 

Pan Zdzisław Wrzałka, Pan Jerzy Środa – Z-ca Dyrektora Departamentu Mienia 

Geodezji i Kartografii i Planowania Przestrzennego Urzędu Marszałkowskiego oraz 

Pan Cichoń Wiceprzewodniczący Rady Powiatu. 

Pan Przewodniczący i Pan Burmistrz serdecznie ich powitali w imieniu zebranych na 

sali. 

 Pan Burmistrz powiedział, że tą sesję chcieli potraktować jako sesję nadzwyczajną, 

bez żadnych pyskówek, poświęcić ją na rozmowy z ludźmi, nie poprzez media, 

porozmawiać o rzeczach na które gmina oczekuje. Mamy zacnych gości na sesji  i 

uważa, że pewne zachowanie, pewna kultura już powinna obowiązywać.  

Kontynuując porządek obrad Pan Przewodniczący spytał kto jest za przyjęciem 

uchwały, którą przed dyskusją przeczytał. 

W głosowaniu jawnym 13 głosami „za” i 2 głosami „wstrzymującymi się” radni 

podjęli Uchwałę Nr IX/45/2007 w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na 

przygotowanie i realizację projektów planowanych do współfinansowania z 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013. 
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Ad pkt 2 „e” 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie wzięcia udziału Gminy 

Stąporków w tworzeniu programu rynku pracy w zakresie ochrony środowiska p.n. 

„EKOLOG III” 

Radni w głosowaniu jawnym 15 głosami „za” podjęli Uchwałę Nr IX/46/2007 w 

sprawie wzięcia udziału Gminy Stąporków w tworzeniu programu rynku pracy w 

zakresie ochrony środowiska p.n. „EKOLOG III”. 

Następnie Pan Przewodniczący udzielił głosu Panu Burmistrzowi. 

Pan Burmistrz – powiedział, że pozwoli sobie powiedzieć kilka ciepłych słów do Pana 

Wicemarszałka .  

Wszyscy pamiętają burzliwe debaty, które ciągną się już właściwie od dwóch lat, 

kiedy zabiegaliśmy o dodatkowe środki z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, które były rozdzielane w latach 2004-2006, a nasz projekt dotyczący 

budowy II etapu wodociągu był na liście rezerwowej. Trwało to dwa lata. Zmieniały 

się Zarządy , zmieniali się Marszałkowie i przyszła nowa ekipa, która do tego tematu 

zaczyna podchodzić inaczej. Pan Marszałek i Członkowie Zarządu Urzędu  

Marszałkowskiego zabiegają o to, żeby środki z rezerwy trafiły do województwa 

Świętokrzyskiego. Dlatego będąc przy głosie podziękował wszystkim członkom 

Zarządu Urzędu Marszałkowskiego a szczególnie Panu Marszałkowi . 

Pan Marszałek w ocenie Pana Burmistrza jest osobą nietypową. Nie trzeba go 

zapraszać bo sam przyjeżdża do samorządu. Sam interesuje się tym, co w tym 

środowisku się dzieje, interesuje się potrzebami jaki w gminie występują.  

Dlatego podziękował Panu Wicemarszałkowi za poprzedni pobyt i za to że o co 

prosiliśmy zostało sfinalizowane.  

Radni głosowali za uchwałą dotyczącą  upoważnienia  do wystawienia weksla, i dziś 

może powiedzieć, że otrzymaliśmy kwotę ok. 900 tys zł. (Jeszcze umowa z Panem 

Wojewodą nie została podpisana dlatego dokładnej kwoty nie zna.) . Dokumenty są 

już przygotowane i w tym lub przyszłym tygodniu umowę taką podpisze. Będą to 

dotykowe środki które wykorzysta się na budowę tegoż wodociągu. W czerwcu 

zostanie ogłoszony kolejny przetarg na realizację całości wodociągu „Północ”i Janów. 
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Dlatego w imieniu samorządu i mieszkańców, szczególnie  części północnej gminy 

Pan Burmistrz serdecznie podziękował Panu Wicemarszałkowi za to co On i Zarząd 

Urzędu Marszałkowskiego dla nas zrobili. 

Te 900 tys. jest dla gminy  podporą, która jest niezbędna, bo do części północnej już 

zaczynamy dowozić wodę. 

Pan Burmistrz wręczył Panu Wicemarszałkowi wiązankę kwiatów prezentując przy 

tym humorystycznie radnej Łukomskiej jak się wręcza kwiaty. 

 

Następnie Pan Przewodniczący odczytał zaproszenie dla Pana Wicemarszałka  od 

samorządowców i mieszkańców gminy do objęcia patronatem  obchodów 40-lecia 

nadania dla  Stąporkowa praw miejskich. 

Pan Wicemarszałek Zdzisław Wrzałka podziękował za propozycję i bardzo chętnie ją 

przyjął. Stwierdził, że nie ucieka od obowiązków i wyzwań i objęcie patronatem 

obchodów 40 lecia nadania praw miejskich dla Stąporkowa jest dla niego ogromnym 

zaszczytem. 

Powiedział ponadto, że w swoim urzędowaniu stara się jak najwięcej bywać w terenie, 

stąd wzięło się jego dzisiejsze spóźnienie na obrady sesji ( za co przeprasza) , ale 

przyjechał bezpośrednio z  Sandomierza.  

Minęło pół roku od kiedy ukonstytuował się nowy Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego. Postawił on sobie za cel zrównoważony  rozwój naszego 

województwa. Minęły ponad trzy lata od wstąpienia Polski do Unii Europejskiej. 

Przez ten okres dokonaliśmy dużego skoku cywilizacyjnego – powiedział. Jednak 

Europy wszędzie jeszcze widać. Jest jeszcze wiele miejsc bardzo zaniedbanych, gdzie 

brakuje podstawowej infrastruktury.  

Jeśli chodzi o zwodociągowanie, to tutaj sytuacja jest niezła. Średnie 

zwodociągowanie na terenie województwa wynosi ok. 90%. Natomiast gorsza 

sytuacja jest z kanalizacją i z drogami o czym wszyscy wiemy. Drogi, to jeszcze 

problem w wielu gminach. Okres 2007 – 2013 będzie okresem, kiedy do naszego kraju 

napłyną naprawdę duże środki pomocowe z unii europejskiej. Również ogromne są 

nasze potrzeby. Sadzi, że te środki potrafimy należycie wykorzystać. Również w 

gminie Stąporków środki unijne zostaną pozyskane w maksymalnej wysokości. 
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Władze miasta Stąporków będą o te środki zabiegać . Pan Wicemarszałek zapewnił, że 

będzie starania naszych władz wspierał . 

Życzy tego, aby miasto i gmina Stąporków stawały się coraz piękniejsze, coraz 

bardziej zasobne. Będzie to z korzyścią zarówno dla mieszkańców jak i całego 

województwa świętokrzyskiego. 

Radna Dorota Łukomska chciała zabrać głos, jednak Pan Przewodniczący jej go nie 

udzielił. Stwierdził, że  tak jak było wcześniej powiedziane, nie będzie zadawania 

pytań. Został na wstępie sesji złożony wniosek o wprowadzenie do porządku obrad 

punktu interpelacje i zapytania  i radni go  odrzucili. Więc nie wracajmy do tego 

tematu.  

Ad pkt 3. 

Z uwagi na wyczerpanie porządku  Pan Przewodniczący ogłosił zamknięcie obrad  

sesji dziękując wszystkim za przybycie. 

Protokołowała                                                              Przewodnicz ący Rady Miejskiej 
 
Elżbieta Purska                                                                        Stanisław Pietras  

 


